מינסק
ראשיתו של ארון הקודש בשנת תר"י )1850( במינסק, רוסיה

הלבנה, בבית מדרשו של הגאון ר' דוד טביל רובין, הידוע
בכינויו ה'נחלת דוד'.

ר' דוד טביל נולד בתקנ"ד )1794( בליטא. הוא היה מבחירי
תלמידיו של ר' חיים מוולוז'ין, התפרסם כאחד מגדולי הדור

ושימש כרבה של מינסק במשך שתים-עשרה שנה
עד לפטירתו בטו"ב באייר תרכ"א )1861(.

את ארון הקודש תרם ר' דוד טביל לקהילתו והקדישו
לזכרו של אביו, ר' משה, כלשון ההנצחה בפנים הארון

על גבי הדלת הימנית.

ירושלים – ישיבת מאה שערים
לאחר כ-33 שנה במינסק, הועבר הארון בשנת תרמ"ה )1885(

לירושלים לישיבת מאה שערים.

ארון הקודש הועבר לארץ ישראל ע"י חתנו של ר' דוד טביל,
הרב שאול חיים הורביץ, שהיה רבה של דוברובנא בפולין. הוא

עלה לירושלים, הקים את ישיבת מאה שערים ונשא לאשה
את יוכבד, בתו של ה'נחלת דוד' מנשואיו השניים. יוכבד אשתו

3

4

שנת תר״פ

שנת תשס״א

בית כנסת ׳השחר׳
כעבור 43 שנה, בשנת תר"פ )1920(, הועבר ארון הקודש

מישיבת מאה שערים לבית הכנסת ׳השחר׳ בבית חינוך לבנות
׳אלטשולר׳ בשכונת אבן יהושע הסמוכה למאה שערים.

למקום זה הועבר הארון לאחר פטירתו של ר׳ שאול חיים
על ידי נכדו של ה'נחלת דוד', ר' דוד יצחק אלטשולר,

שעלה עם אמו יוכבד לארץ ישראל ולמד בישיבת מאה שערים.

בהמשך ייסד וניהל ר׳ דוד יצחק את בית החינוך לבנות
׳אלטשולר׳, בשכונת אבן יהושע, ובו הקים את בית כנסת

׳השחר׳ על שם בנו שאול חיים רפאל. בית כנסת ׳השחר׳
שרת את אנשי הסביבה שנים רבות ואליו העביר ר׳ דוד יצחק

את ארון הקודש של סבו מישיבת מאה שערים הסמוכה.
בבית כנסת זה שימש ארון הקודש במשך כ-63 שנה עד שנת

תשמ"ג )1983(, עת נסגר בית הכנסת, כשבניין בית הספר
הועבר לחזקת חסידות קרלין.

מכון מאיר
מאז שנסגר בית כנסת ׳השחר׳, נשאר ארון הקודש במקומו

ללא שימוש באחד מחדרי הבניין, כשהוא ממתין במשך כ-20
שנה לגאולתו. בתשס״א באורח פלא התגלה הארון מחדש

הרי זה ספר 'בית דוד'- ספר הדרשות המקורי

של ר' דוד טביל בעל ארון הקודש שלנו! לא יכולתי לכבוש את התרגשותי מגודל
ההפתעה. חשתי שבידי מציאה גדולה, ותמהתי על המצאותה במקום לא צפוי זה.

לאחר התבוננות מדוקדקת נוספת, הצטיירה התמונה הבאה:

ספר זה שהגיע לידינו הוא המהדורה הארץ ישראלית
הראשונה של דרשות 'בית דוד' שהדפיס בשנת תרס"ד

)1904( בירושלים חתנו של ה'נחלת דוד' ר' שאול חיים, לאחר
שעלה לארץ והקים את ישיבת מאה שערים.

חותמת המוטבעת בשער הספר מעידה על מקורו- מבית
הכנסת 'השחר' של ר' דוד יצחק אלטשולר- נכדו של
ה'נחלת דוד', שממנו הובא ארון הקודש למכון מאיר.

מדבקה הצמודה לשער הספר מספרת שהוא ניתן כמתנת
בר מצווה לנער שמעון ברזילי ע"י ועד בית הכנסת בשנת

תש"ו )1946(.

למרבה הפלא נשמר הספר במשך 75 שנה ע"י משפחת
ברזילי, גם לאחר שעברה להתגורר לפני שנים לבניין

הסמוך למכון מאיר, וכך גם הגיע באורח פלא לידיו של
ברק תלמידנו, שידע להבחין בייחודו. הלא דבר הוא!!

אכן כך נמשכת השרשרת – מעין אות הוא מגבוה
הבא לתת גושפנקא למסלול המקשר בין מקום חנייתו